CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, que seja

Reiterado o Requerimento de n° 1243/2021, solicitando a implantação de 02

pontos de ônibus Coletivo Urbano (Abrigo de passageiros), sendo 01 do lado

direito e 01 do lado esquerdo da BA 210, em frente ao Elite Center Atacado e

Varejo.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2022.

Valmir Araújo da Rocha

- Vereador-

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica tendo em vista a necessidade de melhorias

após a implantação do Elite Center Atacado e Varejo, que irá demandar em um

grande público de pessoas devido a implantação deste novo empreendimento.